
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2017 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                     
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                          
ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 45/2017  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 13ης /17-11-2017 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

    Στην Πετρούσα και στην αίθουσα του ΚΑΠΗ Πετρούσας σήμερα την 17η του μηνός
Νοεμβρίου  έτους  2017  ημέρα  Παρασκευή  και  ώρα  18:30  συνήλθε  σε  τακτική
συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την
αριθμ. 1148/13-11-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του, η οποία επιδόθηκε σε
κάθε μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 95 του
Ν.3463/8-6-2006 .
   Αφού  διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  νόμιμη  απαρτία,  (παρ.2  του  άρθρου  96  του
Ν.3463/8-6-2006) δεδομένου ότι σε σύνολο 11 μελών βρέθηκαν παρόντα  6  μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1. Τσαούση Ελένη 
2. Μάρτζιος Αθανάσιος
3. Ηλιάδης Μιχαήλ 
4. Κότιου  Παναγιώτα
5. Κιοσέογλου Βάσσα  
6. Ασλανίδης Στυλιανός

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Χατζησαρόγλου Γεώργιος
2. Γρηγοριάδης Ιωάννης
3. Σμολοκτός Νικόλαος
4. Παπαμιχαήλ Γεώργιος
5. Χατζηκυριακίδης Σαράντης

Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική 

Αριθμός Απόφασης: 45/2017                                                     
« Αίτημα προς το Δήμο Προσοτσάνης για επιπλέον χρηματοδότηση
(30.000,00 ευρώ ) για το οικ. έτος 2017 προκειμένου να καλυφθεί η
δαπάνη μισθοδοσίας του προσωπικού ΕΣΠΑ.»

 Η  κ. Πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και εισηγούμενη το 4ο  θέμα της
ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών του ΔΣ: 
  Για το έλλειμμα που παρουσιάζεται στην απόδοση της  μισθοδοσίας των υπαλλήλων
ΕΣΠΑ  εξαιτίας  της  μειωμένης  επιχορήγησης   από  το  Ευρωπαϊκό  πρόγραμμα
«Εναρμόνιση οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής» σχολικής χρονιάς 2017-2018. 
Η επιχορήγηση 2016-2017 ήταν της τάξης των 157.073,94 ευρώ και επαρκούσε για τη
μισθοδοσία των 10 υπαλλήλων ΙΔΟΧ με ανανέωση σύμβασης των Παιδικών Σταθμών
του ΝΠΔΔ , ενώ η επιχορήγηση 2017-2018 θα είναι της τάξης των 121.340,00 ευρώ.
Παρουσιάζεται λοιπόν ένα έλλειμμα της τάξης των 30.000,00 περίπου  ευρώ το οποίο
για να καλυφθεί πρέπει το ΝΠΔΔ να επιχορηγηθεί με  το επιπλέον αυτό ποσό από το
Δήμο Προσοτσάνης.
   Το ΔΣ αφού άκουσε την εισήγηση της Προέδρου έχοντας υπόψη το άρθρο 101 του ν.
4483/2017/ΦΕΚ  107/31.07.2017  /  Α΄  σχετικά  με  την  καταβολή  μισθοδοσίας
προσωπικού  της  δράσης  «Εναρμόνιση  οικογενειακής  και  επαγγελματικής  ζωής»,

ΘΕΜΑ: 4ο 
    

1



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2017 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  

γνωρίζοντας την αναγκαιότητα εξασφάλισης της μισθοδοσίας των εν λόγω υπαλλήλων
χωρίς τους οποίους δεν θα ήταν δυνατή η λειτουργία των έξη (6) Παιδικών Σταθμών
του ΝΠΔΔ  

Ομόφωνα αποφασίζει 

     Να αποσταλεί αίτημα προς το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Προσοτσάνης για
επιπλέον επιχορήγηση του  ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης  με  το  ποσό των  30.000,00
ευρώ εντός του 2017 και όχι αργότερα από το πρώτο δεκαπενθήμερο του Δεκεμβρίου,
για να είναι δυνατή η εξυπηρέτηση της μισθοδοσίας των 10 υπαλλήλων ΕΣΠΑ των
Παιδικών Σταθμών του ΝΠΔΔ.  

    Την ενέργεια που πρέπει να γίνει στη συνέχεια αναθέτει στην Πρόεδρο του ΔΣ. 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ. 45/2017
                             Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται

    Η Πρόεδρος                       Η Ειδική Γραμματέας                               Τα Μέλη 
                                                                                             
 Τσαούση Ελένη                    Τσιτσοπούλου Βασιλική         

2


	
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
	ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 45/2017
	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 13ης /17-11-2017 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

